АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
« НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКИЙ РАЙОН» ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » февраля 2021 года	№ 83

с. Нерчинский Завод

«О внесении изменений в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества муниципального района, свободного от прав третьих, (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), Порядка и условий предоставления в аренду
(в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными государственными программами (подпрограммами) Российской Федерации, государственными программами (подпрограммами) Забайкальского края, муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности) имущества, включенного в перечень имущества муниципального района «Нерчинско-Заводский район» свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного ведения управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующими инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации муниципального района «Нерчинско-Заводский район» от 11.02.2021 г. №71».

В соответствии со статьей 18, статьей 14.1 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального района «Нерчинско-Заводский район» постановляет:
1. Утвердить перечень имущества муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующими инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1. Разместить постановление на официальном сайте муниципального района «Нерчинско-Заводский район».
1. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Главы муниципального района
«Нерчинско-Заводский район»	Е.А. Первухин